[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА ТЫВА                              ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                     ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                  ШУУРМАК  СУМУЗУНУН

СУМОНА ШУУРМАКСКИЙ                  ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
                                                                            Решение  № __40

«_24_» декабря  2018 г.                                                              с. Шуурмак

Об утверждении плана работы Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский на I квартал 2019 года

Заслушав и обсудив информацию Главы-Председателя Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Оюн А-К.А. об утверждении плана работы Хурала Представителей сельского поселения сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна на I квартал  2019 год, Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Хурала представителей сумона Шуурмакский  на 1 квартал 2019 год.

2. Постоянным комиссиям Хурала представителей сумон Шуурмакский принять план работы за основу составления планов работы комиссий.

3. Рекомендовать Администрации сумон Шуурмакский в соответствии с планом обеспечить подготовку вопросов на сессию Хурала представителей сумон Шуурмак. Ответственным исполнителям обеспечить работу по выполнению плана во взаимодействию с соответствующими комиссиями Хурала представителей  сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна.

4. Настоящее решение обнародовать  в установленном законом порядке.
Глава-Председатель

Хурала Представителей

сельского поселения

сумон Шуурмакский:                                            Оюн А-К.А

УТВЕРЖДЕН

Решением

 Хурала Представителей

сумона Шуурмакский

от «_24__»декабря 2018года №__40_

План работы

Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна на  1 квартал 2019 год

	№
п/п
	Наименование вопросов
	Сроки

	Ответственные

	1
	Мониторинг изменения законодательства РФ и подготовка проектов Решений по внесению изменений в Устав сельского поселения сумон Шуурмакский  и другие нормативно-правовые акты
	Январь
	Оюн А-К.А.

	2
	Об итогах работы Советов мужчин, женщин и ветеранов
	Февраль
	Оюн А-К.А

Марчин А.О.

	3
	О порядке предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств бюджета сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна
	Февраль
	Управление финансов администрации кожууна

	4
	Слушание отчета председателя администрации  план работы администрации на  2019 год
	Февраль
	Председатель администрации сумона

Марчин А.О.

	5
	О  реализации социальных и   губернаторских проектов:

- «Кыштаг для молодой семьи»;

- «Корова -кормилица»;

- «В каждой семье – не менее одного ребенка с высшим образованием»
	Март
	Начальник Управления труда и социального развития